
224 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº048  | FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Barro, Estado do Ceará, torna público, 
que estará realizando, na sede da Câmara, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 1/2023.03.09, do tipo Presencial, cujo objeto é a Contratação de 
serviços prestados na locação de veículo, capacidade para 05 cinco ocupantes, potência mínima de 1.400 cilindradas, flex - álcool/gasolina, 04 portas, direção 
hidráulica, ar-condicionado e vidros elétricos junto a Câmara Municipal de Barro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 22 de março de 2023, às 
14:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Praça Gregório Alves Feitosa, n° 36, Centro, 
Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3554-1418. Barro/CE, 09 de março de 2023. Enilda 
dos Santos Andrade - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 017/2023-PE, cujo objeto: 
Seleção da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis (mat. de construção 
em geral), elétrico, hidráulico, ferramentas e proteção e segurança, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE. O mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 10/03/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 22/03/2023, 
às 08h00min; data de abertura das propostas: 22/03/2023, às 08h10; Início de disputa de preços: 22/03/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 08 de Março de 
2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço - Edital Nº 2023.03.07.01-
C. O Município de Trairi, através da(o) Câmara Municipal de Trairi por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 (nove) horas do 
dia 27 de Março de 2023, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, para a contratação de serviços técnicos administrativos 
em assessoria e consultoria ao gestor de contratos e aos fiscais de contratos no âmbito da Câmara Municipal de Trairi/CE, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Trairi. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nonato Ribeiro, Nº 115 - Centro - Trairi, CEP: 62.690-000 a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente. Trairi - CE, 09 de Março de 2023.  Francisco Fabio Rodrigues Sales - Comissão de Licitação - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 008/2023 - SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 008/2023 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de materiais e equipamentos de consumo e permanente, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Paraipaba – CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 10/03/2023. Data de abertura das propostas de preços: 22/03/2023 
às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 09 de março de 2023. Francisco 
Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso da Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública N.º 2022.10.10.1-CP. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE, notifica aos interessados, que no dia 14 de março de 2023 às 09:00 horas, 
ocorrerá a abertura das propostas de preços da Concorrência Pública N.º 2022.10.10.1-CP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em Manutenção, Obras, Eficientização, Cadastro e Ampliação do Sistema de Iluminação Pública, contemplando 
Elaboração de Projetos Executivos, Sistema de Telegestão com Tecnologia LED, para atender as demandas do Município de Paracuru/CE, conforme projeto 
e orçamento em anexo. Paracuru - Estado do Ceará, 09 de março de 2023. Túlio Marcos Braun Neto - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.08.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
do Pregão Eletrônico nº 2023.03.08.001, cujo objeto é a aquisição de materiais diversos para atender as necessidades do PSE, ACS’S e Endemias, junto a 
Secretaria de Saúde Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 23 de Março 
de 2023 (23/03/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 09 de 
Março de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.08.002. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico Nº 2023.03.08.002, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kit’s pedagógicos dos alunos e professores 
do ensino infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, 
que se realizará no dia 23 de Março de 2023 (23/03/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa 
Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público. Boa Viagem/CE, 09 de Março de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.09.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Assaré/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de empresa para locação de 
Software para uso na área de recursos humanos (folha de pagamento), com portal do servidor e transparência e licença de uso na área de protocolo (WEB), 
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 13 de março de 2023 a partir das 17:00 horas. 
Abertura das propostas: 23 de março de 2023 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 23 de março de 2023 às 09:00 horas - através do site www.
comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasassare.com.br e www.tce.
ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações 
pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 09 de março de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Convocação de Sessão de Abertura da Proposta de Preço - Tomada de Preço N° 
1711.01/22-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã, situada na Av. Pedro José de Oliveira, 406, Centro, Milhã-CE, 
torna público para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 14 de Março de 2023, às 10:00 horas na 
sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de Preços nº 1711.01/22-TP, objetivando a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para  pavimentação em pedra tosca na localidade de Bom Acerto no município de  Milhã/Ce, com a abertura 
dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas e devolução dos envelopes das empresas inabilitadas. Milhã - CE, 10 de março de 2023. 
Gabriela Oliveira Braz - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.03.09.02/PE. Objeto:  Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte 
e Lazer do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 23/03/2023 às 13h00min (horário de Brasília) no 
sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, 
www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 09 de março de 2023. José 
Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial.


